
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07.06.2023 № 55-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области 
от 29.08.2006 № 120-уг «Об уполномоченном исполнительном 

органе государственной власти Ивановской области по реализации 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно
коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и 
реализации государственных жилищных сертификатов в рамках 
реализации комплекса процессных мероприятий „Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан“ государственной программы Российской Федерации 
„Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации^» п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 29.08.2006 
№ 120-уг «Об уполномоченном исполнительном органе государственной 
власти Ивановской области по реализации ведомственной целевой 
программы „Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг“ 
государственной программы Российской Федерации „Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации^» следующие изменения:

1. В наименовании слова «ведомственной целевой программы 
„Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг“» заменить словами «комплекса 
процессных мероприятий „Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан “».

consultantplus://offline/ref=7AF68D23BDB59E721213C416811374429DB29C6965BA96C6F2B754477445ED75C02E49F960C954CA95783B13FBFA27903DBA06F0DB49CE59eAP2M
consultantplus://offline/ref=7AF68D23BDB59E721213C416811374429DB29C6965BA96C6F2B754477445ED75C02E49F960C954CA95783B13FBFA27903DBA06F0DB49CE59eAP2M


2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации комплекса процессных мероприятий 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2017 № 1710 (далее -  комплекс процессных мероприятий), в 
соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных 
жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2006 № 153, п о с т а н о в л я ю:».

3. В постановляющей части слова «ведомственной целевой 
программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8FD938EA3999D2B81E4D71BC304466C0A446D6D9A9D68FAFE233D94D840B2A5E95018D9284CC5AECBEFA2894D1183F8V2M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8FD938EA3999D2B80EBD81ACD04466C0A446D6D9A9D68FAFE233895D14BE7FDA651449C7C5FC4AACBEDA795F4VCM

